SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
E-mail: sanitaria@contato.ufsc.br

RESULTADO - EDITAL Nº 01/ENS/2023

A Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD), considerando o constante no processo nº

23080.013118/2016-26, torna público o resultado preliminar do edital para seleção de

candidatos a vagas para o Programa de Dupla Diplomação do Curso de Graduação em

Engenharia Sanitária e Ambiental (ENS) da Universidade Federal de Santa Catarina,

na L' Ecole Nationale du Génie de l' Eau et de l' Environnement (ENGEES), em

Estrasburgo, França.

Os candidatos estão listados em ordem de classificação segundo os critérios

estabelecidos no edital, sendo que por parte desta coordenação, todos os listados

foram considerados aptos à Dupla Diplomação. Os candidatos classificados nos 1º, 2º,

3º e 4º lugares estão também pré-aprovados pela ENGEES, no entanto, ressalta-se

que a aprovação final no processo, a depender da comprovação de proficiência em

idiomas e outras questões serão avaliadas pela instituição estrangeira.

1º. Isabelle Deuner França

2º. Maria Eduarda Gonçalves

3º. Pedro Mussi Lenzi Maia

4º. Ana Maria Wendt

Novas informações serão divulgadas diretamente por e-mail aos candidatos

selecionados.

Florianópolis, 14 de abril de 2023.

__________________________________

Prof.ª Maria Elisa Magri

Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental

_________________________________

Prof.º Pablo Heleno Sezerino

Coordenador do Programa de Dupla Diplomação ENGEES/ENS